
Pernambuco , 18 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIII | Nº 3049

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 46

Casinhas, 17/03/2022. 

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA.
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:C804F105

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 00012/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00010/2022. 
Compra. Tipo menor preço. Restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de 
empresa visando a aquisição parcelada de Cadeiras de Rodas, para 
atender as necessidades dos usuários da rede de saúde do município 
de Casinhas – PE, durante um período de 12 (Doze) meses. VALOR: 
R$74.426,65.ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10:00 
HORAS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2022. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 
informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 
sessão de abertura; pelo site: http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/ 
ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis.

Casinhas, 17/03/2022. 

FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA.
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:F32EDECB

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CATENDE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATENDE-PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO

DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2022 

O Secretário de Educação do Município de Catende - PE, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as disposições da Lei 
Federal nº nº 8.666/93, RATIFICA e RECONHECE o Processo de 
Dispensa de Licitação n° 01/2022, e em consequência autoriza a 
contratação da ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E 
PRODUTORES DO SITIO DO BOI, inscrito no CNPJ nº 
01.534.979/0001-40, residente no sitio do boi, 21 – zona rural de 
Catende/PE neste ato representada pelo Sr. COSME MONTEIRO 
DA SILVA inscrito no CPF/MF sob o nº 495.506.404-34, para a 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados à Rede 
Municipal de Ensino de Catende – PE, que após realização deste 
processo, fora declarada apta ao fornecimento do objeto.
VALOR TOTAL CONTRATADO R$ 543.524,69 (cinquenta e 
quarenta e três mil quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove 
centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2022.

CATENDE/PE, 16 de março de 2022.

JOÃO LUIZ DE FRANÇA NETO
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Paulo Alves Ferreira

Código Identificador:F0D55D9B

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de publicação ATA de registro de Preço n.º 002/2022
Fundo Municipal de Educação da Prefeitura de Cedro-PE

NA EDIÇAONº ANO XIII n.º 3043, do Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Pernambuco Amupe PE, no dia 10 de 
março de 2022

ONDE SE LÊ:3,98, no item 10
LEIA-SE: 4,00
No valor total de R$ 380.971,00

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:6031E604

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO

PORTARIA Nº 51/2022 – GAB

PORTARIA Nº 51/2022 – GAB-

A PREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.;
R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEAR, a Sra, EDUARDA KARYNE NOVAIS 
ALVES, portadora do RG nº 8.539.745 SDS-PE, inscrita no CPF nº 
107.653.074-56, para o cargo de provimento em comissão, 
ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, integrante da estrutura 
organizacional (CC-VIII) – GABINETE DA PREFEITA – GAB.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Cedro – PE, 14 de março de 2022.

MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE
Prefeita Municipal

Publicado por:
Milene Quental Leite

Código Identificador:B384816A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO

PORTARIA Nº 52/2022 – GAB

PORTARIA Nº 52/2022 – GAB-

A PREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.;
R E S O L V E: Art. 1º - CONCEDER a pedido da pessoa 
interessada, ao Sr. THIAGO ALEXANDRE DE MENEZES, 
Servidor Público Municipal, onde exerce a função de MOTORISTA, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a Licença para Trato de 
Interesse Particular, conforme o Art. 99 a 102 do Estatuto dos 
Servidores do Município de Cedro, Lei nº 22/1990.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO


